
 

KORRALDUS 

Jüri 11. oktoober 2022 nr 1579 
 

 
Pajupea küla Sillaotsa kinnistu 

ja lähiala detailplaneeringu koostamise algatamine ja  
lähteseisukohtade kinnitamine 
 

 
Detailplaneeringu koostamisest huvitatud isik on esitanud taotluse detailplaneeringu 

koostamise algatamiseks. Planeeringuala moodustab:  

- Sillaotsa katastriüksus suurusega 119700 m², katastritunnus 65301:001:5357, 
registriosa nr 16606850, sihtotstarve 100% maatulundusmaa. 

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on jagada kinnistu elamumaa, 
maatulundusmaa ja üldkasutatava maa kinnistuteks ning määrata ehitus- ja 

hoonestustingimused, juurdepääsud, tehnovõrgud ja haljastus. Planeeringuala suurus on 
ligikaudu 12 ha. 

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 21.05.2013 

otsusega nr 462 kehtestatud Rae valla üldplaneeringuga, kus planeeringuala 
maakasutuse juhtotstarbeks on osaliselt perspektiivne kalmistumaa, osaliselt 

määramata. Hajaasustuses on lubatud elamute rajamine hajaasustuse põhimõttel. 
Detailplaneeringu koostamiseks uuringute ja analüüside vajadus selgub 
detailplaneeringu koostamise käigus. 

Detailplaneeringu: 

1. koostamise algataja, koostamise korraldaja ja kehtestaja on Rae Vallavalitsus 

(aadress: Aruküla tee 9, Jüri alevik, Rae vald, 75301, Harjumaa); 

2. koostaja on Optimal Projekt OÜ (aadress: Kristiine linnaosa, Tallinn, Harju maakond, 
10615, Keemia tn 4). 

Detailplaneeringu kontekstis ei ole ette näha planeeringuga kaasnevaid negatiivseid 
keskkonnamõjusid. Arvestades planeeritava tegevuse väikest mahtu ei ole vajalik 

koostada detailplaneeringule keskkonnamõju strateegilise hindamise eelhinnangut ning 
detailplaneeringu koostamisel ei ole vajalik läbi viia keskkonnamõju strateegilise 
hindamise menetlust. Keskkonnatingimusi tagavad nõuded seatakse detailplaneeringu 

koostamise käigus arvestades muuhulgas korralduse lisa 1 punktis 11.2 toodut. 

Arvestades eeltoodut ja lähtudes kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 6 lõikest 

1, § 30 lõike 1 punktist 4; planeerimisseaduse § 124 lõigetest 1-4 ja 10, § 125 lõige 1 
punktist 1, § 126, § 127 lõigetest 1 ja 2, § 128 lõigetest 1 ja 5-8; keskkonnamõju hindamise 
ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse § 6 lõike 2 punktist 10, § 33 lõike 2 punktist 4 ja 

lõigetest 3-6, § 35 lõigetest 3 ja 5-7 ; Vabariigi Valitsuse 29.08.2005 määruse nr 224 
„Tegevusvaldkondade, mille korral tuleb kaaluda keskkonnamõju hindamise algatamise 

vajalikkust, täpsustatud loetelu“ § 13 punktist 2, Rae Vallavolikogu 19.11.2021 otsuse nr 
16 „Seadusega kohaliku omavalitsuse pädevusse antud küsimuste lahendamise 
otsustusõiguse delegeerimine Rae Vallavalitsusele“ punktist 1; Rae Vallavolikogu 



 
 

21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud Rae valla üldplaneeringust; Rae valla, huvitatud 

isiku(te) ning detailplaneeringu koostaja Optimal Projekt OÜ, vahel sõlmitud ja 
06.10.2022 jõustunud lepingust; huvitatud isiku taotlusest; Rae Vallavalitsuse maa- ja 

keskkonnaameti ettepanekust ning olles tutvunud korralduse lisas olevate 
detailplaneeringu koostamise lähteseisukohtadega, Rae Vallavalitsus annab 
 

korralduse: 
 

1. Algatada Pajupea küla Sillaotsa kinnistu ja lähiala detailplaneeringu koostamine 
Harjumaal Rae vallas ligikaudu 12 ha suuruse ala planeerimiseks (kovID DP1171). 

2. Kinnitada Pajupea küla Sillaotsa kinnistu ja lähiala detailplaneeringu koostamise 

lähteseisukohad, mis kehtivad kuni 11.10.2023, vastavalt korralduse lisale 1. 

3. Rae Vallavalitsuse planeerimis- ja keskkonnaametil teavitada detailplaneeringu 

algatamisest ja lähteseisukohtade kinnitamisest planeerimisseaduse § 127 lõigetes 1 
ja 2 nimetatud isikuid ja asutusi, väljaandes Ametlikud Teadaanded, ajalehtedes Rae 
Sõnumid ja Harju Elu ning Rae valla veebilehel. 

4. Korraldusega on võimalik tutvuda tööpäevadel Rae Vallavalitsuses aadressil Harju 
maakond, Rae vald, Jüri alevik, Aruküla tee 9, 75301 või digitaalselt Rae valla 

veebilehel aadressil https://rae.ee. 

5. Korraldus jõustub teatavakstegemisest. 

6. Korralduse peale võib esitada Rae Vallavalitsusele vaide haldusmenetluse seaduses 

sätestatud korras 30 päeva jooksul arvates korraldusest teadasaamise päevast või 
päevast, millal oleks pidanud korraldusest teada saama, või esitada kaebuse Tallinna 

Halduskohtule halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras 30 päeva jooksul 
arvates korralduse teatavakstegemisest. 

 

/allkirjastatud digitaalselt/  
/allkirjastatud digitaalselt/ 

Madis Sarik  
vallavanem Martin Minn 
 vallasekretär 

 

  

https://rae.ee/


 
 

Lisa 1 

KINNITATUD 
Rae Vallavalitsuse 

11. oktoober 2022 
korraldusega nr 

1579 

LÄHTESEISUKOHAD 
Pajupea küla Sillaotsa kinnistu ja lähiala detailplaneeringu koostamiseks 

 
 
1. ÜLDOSA 

 
Planeerimisseadus (edaspidi PlanS) § 6 punkti 12 kohaselt on planeeringu 

lähteseisukohad planeerimismenetluse algatamisel või pärast algatamist koostatav 
dokument, milles planeeringu koostamise korraldaja kirjeldab planeeringu koostamise 
vajadust, eesmärki ja ülesandeid, mida planeeringuga kavatsetakse lahendada, esitab 

planeeringu koostamise eeldatava ajakava ning annab ülevaate planeeringu 
koostamiseks vajalike uuringute tegemisest ja planeeringu koostamisse kaasatavatest 

isikutest.  

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on jagada kinnistu elamumaa, 
maatulundusmaa ja üldkasutatava maa kinnistuteks ning määrata ehitusõigus ning 

hoonestustingimused, lahendada juurdepääsud, tehnovõrkudega varustamine ning 
haljastus. Planeeringuala suurus on ligikaudu 12 ha. 

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 21.05.2013 
otsusega nr 462 kehtestatud Rae valla üldplaneeringuga, kus planeeringuala 
maakasutuse juhtotstarbeks on osaliselt perspektiivne kalmistumaa, osaliselt 

määramata. Hajaasustuses on lubatud elamute rajamine hajaasustuse põhimõttel . 
 

 
2. OLEMASOLEV OLUKORD 

  



 
 

2.1. ASUKOHT, MAAOMAND 

2.1.1. Planeeritav ala asub Pajupea külas 11303 Aruküla tee ääres. Juurdepääs krundile 
on Kaare teelt. 

2.1.2. Planeeringuala moodustab:  

- Sillaotsa katastriüksus suurusega 119700 m², katastritunnus 65301:001:5357, 
registriosa nr 16606850, sihtotstarve 100% maatulundusmaa.  

2.1.3. Lähialana kaasatakse planeeringusse maa-ala, mis on vajalik teede- ja 
tehnovõrkude planeerimiseks. 

2.1.4. Planeeringuala suurus on ligikaudu 12 ha. 

2.2. HOONESTUS JA HALJASTUS 

Ehitisregistri andmetel on kinnistu hoonestamata. Kinnistu on osaliselt kaetud 
kõrghaljastusega. 

 
2.3. TEHNOVÕRGUD 
Planeeringuala paikneb piirkonnas, kus puuduvad tsentraalsed tehnovõrgud. 

 
2.4. PIIRANGUD 

Planeeritaval alal lasuvad järgmised maakasutuspiirangud ja kitsendused: 

- ELERING AS Elektriõhuliin 35-110kV(Kõrgepingeliin) Aruküla-Jüri koos 
kaitsevööndiga; 

- Elektrilevi OÜ Elektriõhuliin alla 1 kV koos kaitsevööndiga; 
- Elektrilevi OÜ Elektriõhuliini mastitõmmits või tugi koos kaitsevööndiga; 

- maaparandussüsteemi Leivajõgi eesvool üle 25km² koos kaitsevööndiga; 
- üle 10 ha pindalaga ja üle 25 km2 valgalaga veekogud – Leivajõgi; 

- kalda piiranguvöönd 100m; 

- kalda ehituskeeluvöönd 50m; 
- kalda veekaitsevöönd 10m; 

- avalikuks kasutamiseks kallasrada 4m; 

- avalikult kasutatava kõrvalmaantee 11303 Jüri-Aruküla tee kaitsevöönd; 
- Peningi turbamaardla (maardla kood: MRD0000205) 

 

 
3. LÄHTESEISUKOHAD PLANEERINGU KOOSTAMISEKS 
 

3.1. ARVESTAMISELE KUULUVAD PLANEERINGUD JA MUUD ALUSMATERJALID 
1. Rae Vallavolikogu 21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud Rae valla üldplaneering; 

2. Rae valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni ning sademevee ärajuhtimise arendamise 
kava aastateks 2017 – 2028; 

3. Rae Vallavalitsuse 15.02.2011 määrus 13 „Digitaalselt teostatavate geodeetiliste 

alusplaanide, projektide, teostusjooniste ja detailplaneeringute esitamise kord”; 
4. Rae Vallavalitsuse 15.02.2011 määrus 14 “Detailplaneeringute koostamise ning 

vormistamise juhend“; 
5. Riigihalduse ministri 17.10.2019 määrus nr 50 „Planeeringu vormistamisele ja 

ülesehitusele esitatavad nõuded“; 

6. Geodeetiline alusplaan; 
 

3.2. NÕUTAVAD GEODEETILISED MÕÕDISTUSED JA UURINGUD 
Teostada planeeritava maa-ala geodeetiline mõõdistus M 1:500 koos tehnovõrkudega ja 
kinnistute (ka naaberkinnistute piirid ja aadressid) piiridega. Geodeetil ine alusplaan tuleb 

digitaalselt esitada Rae Vallavalitsusele https://iseteenindus.rae.ee/ “Digitaaljoonise 
esitamine ja alla laadimine”. 

 
 
 



 
 

4. NÕUDED MAA-ALA PLANEERIMISEKS 

 
4.1. ÜLDNÕUDED 

4.1.1. Koostada maa-ala detailplaneering mõõdus M 1:500 või M 1:1000. Planeeringus 
määrata moodustatavate kruntide piirid, kruntide ehitusõigus ja lubatud ehitusalad, 
hoonestustingimused, maakasutuse sihtotstarve, haljastus, juurdepääs. Kruntide 

moodustamine ja ehitusõigus anda detailplaneeringu põhijoonisel tabeli kujul . 
4.1.2. Detailplaneeringu koosseisus anda kontaktvööndi analüüs krundistruktuuri ja 

hoonestustiheduse kohta joonisel ja seletuskirjas. 
4.1.3. Detailplaneeringu koostamisel arvestada naaberaladel kehtestatud ja koostamisel 
olevate detailplaneeringutega, Rae Vallavolikogu 21.05.2013 otsusega nr 462 

kehtestatud Rae valla üldplaneeringuga. Üldplaneeringuga saab tutvuda Rae 
Vallavalitsuses Aruküla tee 9, Jüri alevik, Rae vald, Harjumaa või Rae valla veebilehel 

https://rae.ee. Detailplaneeringutega on võimalik tutvuda Rae valla GIS-i planeeringute 
rakenduses https://map.rae.ee. 
4.1.4. Detailplaneeringu koosseisus esitada planeeringu elluviimise tegevuskava ja 

planeeringu elluviimiseks vajalikud kokkulepped. 
 

4.2. KRUNDIJAOTUS JA HOONESTUS 
4.2.1. Määrata hoonestusala ja võimalik hoonete paiknemine, lähtuda olemasolevast 
teekaitsevööndist ja ehitusjoonest, arvestada seejuures reljeefi, ilmakaarte, 

tehnovõrkude ning juurdepääsutee asukohaga. 
4.2.2. Uus ühepere elamu krunt jõe kontaktvööndis minimaalselt 2000 m2. Ehitisealune 

pind planeerida 10-15% olenevalt krundi pinnast. Elamu juurde võib rajada kuni 2 
abihoonet, ehitisealuse pinnaga kuni 60 m²/hoone. Elamu korruselisus on 2 ja kõrgus 
kuni 8 m, abihoonete korruselisus on 1 ja kõrgus kuni 5 m. Eluhoone katusekalle määrata 

vahemikus 15-40°, väiksemad hooneosad võivad olla madalama kaldega. Abihooned ja 
piire peavad sobima elamu arhitektuuriga. Määrata hoone ±0.00. 

4.2.3. Hoonestustingimuste väljatöötamisel tuleb arvestada kontaktvööndi arhitektuurse 
vormikeelega ning kasutada sellele sobivaid lahendusi. Peamine viimistlusmaterjal on 
puit, võib kasutada ja omavahel kombineerida kivi, krohvi või tellisega. Vältida tuleb 

naturaalseid materjale imiteerivaid viimistlusmaterjale ning ümarpalgi kasutust. Hoonete 
välimus peab olema visuaalselt nauditav ning kaasaegse arhitektuurse lahendusega. 

Värvilahenduses eelistada heledaid või sooje ja looduslähedasi värvitoone. Aktsendi 
andmiseks või eristuva lahenduse loomiseks võib kasutada ka kirkamaid või tumedaid 
värvitoone. Katusekatte värviks valida tume toon (must, tumehall, tumepruun, 

tumepunane). Määrata piirete kujunduslaad, mis peab sobima hoonete kompleksi 
arhitektuuriga. 

4.2.4. Hoonete projekteerimisel järgida energiatõhususe miinimumnõudeid (Ettevõtlus- ja 
infotehnoloogiaministri 11.12.2018 määruses nr 63 „Hoone energiatõhususe 
miinimumnõuded“) ning arvestada aastal 2020 kehtima hakanud liginullenergiahoone 

projekteerimisnormidega. Lisaks tuleb hooned projekteerida vastavalt standardile EVS 
842:2003 Ehitise heliisolatsiooninõuded. Kaitse müra eest ja vastavalt standardile EVS 

840:2017 „Juhised radoonikaitse meetmete kasutamiseks uutes ja olemasolevates 
hoonetes“. 
4.2.5. Planeeritavatel elamumaa kruntidel määrata ehitisealune pind ja täisehitus, 

hoonete arhitektuursed parameetrid ja kujundusprintsiibid (korruselisus, maksimaalne 
kõrgus, välisviimistlus). 

4.2.6. Määra põhihoonetele ehitusjoon. Läbiva tee puhul 20 m sõidutee servast ning 
sisetee puhul 10 m sõidutee servast. Maantee ääres teekaitsevööndi piiril. 
4.2.7. Näidata võimalikud/soovitavad hoonete asukohad. 

4.2.8. Kogu planeeritaval alal elamumaa sihtotstarbelistel kruntidel järgida ühtset 
arhitektuurset vormikeelt, et tagada ühtne visuaalne identiteet ja tugevdada kogukonna 

tunnetust. 
4.2.9. Hoone eskiisprojekt tuleb kooskõlastada Rae valla arhitektiga. 



 
 

 

 
4.3. HALJASTUS JA HEAKORD 

4.3.1. Väärtuslik kõrghaljastus säilitada. Näha ette elamumaa krundi iga 300 m² kohta 
vähemalt 1 puu, mille täiskasvamise kõrgus on min 6 m. Iga likvideeritava puu kohta tuleb 
ette näha asendusistikud. 

4.3.2. Määrata ühtne piirete lahendus lähtuvalt elamu arhitektuurist ning kontaktvööndi 
üldisest lähendusest. Tee poolne piire võib olla puidust latt- või lippaed või võrkpiire 

hekiga, kinnistute vahel võib olla võrkpiire. Piirde kõrgus kuni 1,5 m. Põhijoonisel näidata 
võimalike piirete asukohad, väravad ei tohi avaneda tee poole. Piirdeaiad määrata ainult 
õuealadele. 

4.3.3. Lahendada heakorrastus ja olmeprügi kogumine. Kui konteiner asub lähemal kui 3 
meetrit naaberkinnistu piirist, on tarvilik naabri kooskõlastus. Prügikonteinerile tagada 

võimalikult lihtne liikluskorralduslik ligipääs, järgides Rae valla jäätmehoolduseeskirja 
ning jäätmevedaja kehtestatud nõudeid konteineri ja selle asukoha suhtes. 
 

4.4. TEED 
4.4.1. Juurdepääs kinnistule ette näha Kaare teelt. Juurdepääsu tee alates Jüri-Aruküla 

teest tuleb rajada musta kattega ning lahendada koolibussi ringipööramise koht. 
4.4.2. Ette näha 11303 Jüri-Aruküla tee äärde perspektiivne kergliiklustee ala. 
4.4.3. Detailplaneeringu põhijoonisel ja seletuskirjas esitada parkimiskohtade arv. 

Parkimine lahendada planeeritava ala siseselt. Parkimiskohtade parameetrid planeerida 
vastavalt Rae valla üldplaneeringule, minimaalselt 2 kohta ühe elamuühiku kohta. 

 
4.5. TEHNOVÕRGUD 
4.5.1. Lahendada tehnovarustus planeeritaval maa-alal lokaalselt. Anda tehnovõrkude 

koondplaan koos uute tehnovõrkude äranäitamisega kooskõlastatult tehnovõrkude 
valdajatega. Koondplaani alusplaanina kasutada vormistatud detailplaneeringu joonist M 

1:500 või 1:1000. Vajadusel määrata tehnovõrkude jaoks servituudid või kitsendused. 
Planeeringuala peab haarama kogu võrguühenduse. Tehnilised tingimused taotleb tellija 
või projekteerija võrguvaldajatelt vastavalt nende vahelisele lepingule. 

4.5.2. Tehnovõrgud vee- ja kanalisatsiooni osas lahendada lokaalselt. Veevarustus ühise 
puurkaevu näol ning kanalisatsioon kogumismahutitega. Arvestada kalmistu 

sanitaarkaitsealaga. 
4.5.3. Elektrivarustus lahendada vastavalt Elektrilevi OÜ tehnilistele tingimustele. 
4.5.4. Sidevarustus lahendada vastavalt sideteenusepakkuja tehnilistele tingimustele. 

4.5.5. Kavandatavate hoonete soojavarustus lahendada vastavalt tellija soovidele. 
4.5.6. Lahendada tuleb vertikaalplaneerimine ning sade- ja drenaažvee kõrvaldus 

kruntidelt eesvooluni, välistada vee valgumine naaberkinnistutele ja transpordimaa 
kinnistutele, arvestada transiitvee ärajuhtimisega. Sademe- ja drenaažvee ärajuhtimise 
lahenduse tehniliste tingimuste osas pöörduda AS ELVESO poole. Olemasolevat 

maapinda võib tõsta maksimaalselt 0,5 m hoonestusala piires. Olemasolevat maapinda 
ei või tõsta kõrgemale hoonestatud naaberkinnistu maapinnast. Vertikaalplaneerimisega 

tuleb tagada vihmavee mitte kaldumine naaberkinnistutele. Anda kavandatavad 
hoonestusala kõrgusmärgid ning näidata sademeveejuhtimise suunad. Arvestada varem 
tehtud maaparandustöödega ja tagada olemasoleva drenaaži- ja sademeveesüsteemi 

toimimine. 
4.5.7. Lahendada tuletõrje veevarustus. 

 
 
5. NÕUTAVAD DETAILPLANEERINGU KOOSKÕLASTUSED 

 
PlanS § 127 lõike 1 kohaselt koostatakse detailplaneering koostöös valitsusasutustega, 

kelle valitsemisalas olevaid küsimusi detailplaneering käsitleb. PlanS § 127 lõike 2 



 
 

kohaselt kaasatakse detailplaneeringu koostamisse isikud, kelle õigusi võib planeering 

puudutada, ja isikud, kes on avaldanud soovi olla kaasatud. 

5.1. Detailplaneeringu peab heaks kiitma erinevates etappides Rae Vallavalitsuse 

planeerimis- ja maakorralduskomisjon. 
5.2. Detailplaneering koostatakse koostöös planeeritava ala kinnisasja ja 
naaberkinnisasja omanikega ning olemasolevate ja kavandatavate tehnovõrkude 

valdajatega. Peale selle on detailplaneeringu lahendus vajalik kooskõlastada: 

Kooskõlastajad / koostöö tegijad Kaasatavad 

- Maa-amet; 

- Põhja-Eesti Päästekeskus; 

- Transpordiamet; 

- Muinsuskaitseamet; 

- Terviseamet; 

- Põllumajandus ja Toiduamet 

- AS Elveso; 

- Sillaotsa kinnistu (65301:001:4898) 

omanik(ud); 

- Sillaotsa kinnistu (65301:001:5358) 

omanik(ud); 

- Puiatu-Pärtli kinnistu (65101:002:0771) 
omanik(ud); 

- Rätsepa-Hansu kinnistu 
(65301:001:5551) omanik(ud); 

- Sillaotsa kinnistu (65301:001:5357) 
omanik(ud); 

- külavanemad; 

- isikud, kes avaldavad planeeringu 
koostamise ajal soovi olla kaasatud. 

 

5.3. Koostöös saadud nõusolekud detailplaneeringu lahenduse kohta ja tehnovõrkude 
valdajate kooskõlastused lisada detailplaneeringule tabeli kujul. 
 

Planeerija koostab kooskõlastuste ja koostöö koondtabeli, kus viidatakse kooskõlastuste 
asukohale detailplaneeringu materjalides (valitsusasutus/tehnovõrgu valdaja/kaasatav; 

kooskõlastuse/arvamuse kuupäev ja number; kooskõlastaja nimi; kooskõlastuse 
originaali asukoht; märkused kooskõlastaja tingimuste täitmise kohta). Tehnovõrkude 
valdajatega teeb koostööd planeerija ning kirjavahetus ja muu dokumentatsioon (nt 

tehnilised tingimused) edastatakse Rae Vallavalitsusele. 
 

 
6. NÕUTAV DETAILPLANEERINGU KOOSSEIS 
 

6.1. Planeering koosneb planeerimise tulemusena valminud seletuskirjas ja joonistest. 
Joonistest on vajalik esitada situatsiooniskeem, kontaktvööndi skeem koos 

naaberplaneeringute lahendustega, tugiplaan kehtival topogeodeetilisel alusplaanil koos 
naaber katastriüksuste piiridega mõõdetuna vähemalt 20 m planeeringualast väljaspool 
ja fotodega olemasolevast situatsioonist, põhijoonis, illustreeriv joonis, tehnovõrkude 

plaan 1:500 või 1:1000, teede lõiked, tehnovõrkude skeemid liitumispunktideni ja 
eesvooluni ning kehtetuks muutuva detailplaneeringu joonis. Planeering vormistada 

vastavalt riigihalduse ministri 17.10.2019 määrusele nr 50 „Planeeringu vormistamisele 
ja ülesehitusele esitatavad nõuded“. Planeering peab olema vormistatud eespool 
nimetatud määruse kohaselt enne planeeringu vastuvõtmist. Vormistamist saab 

kontrollida planeeringute andmekogus automaatkontrollidega. Vastuvõtmiseks esitatava 
planeeringu koosseisus esitada kontrollide läbimise tulemus ehk alla laetud vigade tabel.  



 
 

6.2. Detailplaneeringu seletuskirjas esitada detailplaneeringu elluviimise tegevuskava. 

Detailplaneeringu elluviimisega ei kaasne Rae vallal kohustust planeeringuga kavandatu 
ja planeeringulahenduse elluviimiseks otseselt vajalike ning sellega funktsionaalselt 

seotud rajatiste väljaehitamiseks ega kulude kandmiseks.  

6.3. Detailplaneeringu avalikustamine toimub vastavalt PlanS-ile. Detailplaneeringu 
avaliku väljapaneku jaoks esitatakse detailplaneering paberkandjal (värviline trükk) koos 

PlanS § 135 lõike 4 kohase planeeringulahenduse ruumilise illustratsiooniga. 

6.4. Detailplaneering esitatakse kehtestamiseks digitaalselt riigihalduse ministri 

17.10.2019 määruse nr 50 „Planeeringu vormistamisele ja ülesehitusele esitatavad 
nõuded“ kohaselt ja paberkandjal esitatakse detailplaneeringust 2 eksemplari. 
 

 
7. PLANEERINGU KOOSTAMISE EELDATAV AJAKAVA 

 
7.1. Planeeringu algatamine ja algatamisest teavitamine: üks kuu; 
7.2. planeeringu põhilahenduse koostamine ja läbivaatamine: kaks kuud; 

7.3. planeeringu kooskõlastamine ja arvamuse avaldamine: kaks kuud; 
7.4. notariaalse lepingu sõlmimine: kaks kuud; 

7.5. planeeringu vastuvõtmine: üks kuu; 
7.6. planeeringu avaliku väljapaneku, vajadusel arutelu korraldamine: üks kuni kolm 

kuud; 

7.7. planeeringu esitamine vajadusel heakskiitmiseks: üks kuni kolm kuud; 
7.8. planeeringu kehtestamine ja kehtestamisest teavitamine: üks kuu. 

 
 
8. PLANEERINGU KOOSTAMISEKS VAJALIKUD UURINGUD ja KAASATAVAD 

ISIKUD 
 

8.1. Vastavalt Harjumaa pinnase radooniriski kaardile on planeeritaval alal normaalse 
radoonisisaldusega pinnas (30-50 kBq/m³). Tagada radooniohutu keskkond hoonete 
siseruumides, rakendades vastavaid kehtiva standardi EVS 840 „Juhised radoonikaitse 

meetmete kasutamiseks uutes ja olemasolevates hoonetes“ meetmeid. Tagada hoone 
ruumiõhu radooni taseme vastavus Ettevõtlus- ja infotehnoloogiaministri 28.02.2019 

määruses nr 19 „Hoone ruumiõhu radoonisisalduse ja hoone tarindi ehitusmaterjalidest 
siseruumidesse emiteeritavast gammakiirgusest saadava efektiivdoosi viitetase“ toodud 
normidele. 

8.2. Detailplaneeringu koostamiseks vajalikud uuringud selguvad detailplaneeringu 
koostamise käigus. 

8.3. Detailplaneeringu koostamisse tuleb kaasata isikud, kelle õigusi võib planeering 
puudutada, ja isikud, kes on avaldanud soovi olla selle koostamisse kaasatud. 
 

 
9. RAE VALLA GEOINFOSÜSTEEM 

 
Infot Rae valla detailplaneeringute kohta saab Rae valla geoinfosüsteemist 
https://map.rae.ee. Süsteem võimaldab tutvuda ja infot saada kehtivate ja algatatud 

detailplaneeringute kohta, tutvuda ja alla laadida detailplaneeringu menetlusdokumentide 
ja materjalidega ning saada infot detailplaneeringu menetlusstaadiumi kohta. 

 
 
10. LÄHTESEISUKOHTADE KEHTIVUS 

 
Käesolevad lähteseisukohad kehtivad kuni 11.10.2023. 

http://map.rae.ee/


 
 

Kui ettenähtud tähtajaks ei ole esitatud Rae Vallavalitsusele vastuvõtmiseks 

aktsepteeritavat detailplaneeringu lahendust, on Rae Vallavalitsusel õigus 
lähteseisukohti muuta ja ajakohastada. 

 
 
11. KESKKONNAMÕJU STRATEEGILINE HINDAMINE 

 
11.1. Antud detailplaneeringu näol ei ole tegemist keskkonnamõju hindamise ja 

keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse (KeHJS) § 33 lõike 1 punktis 3 nimetatud 
strateegilise planeerimisdokumendiga, kuna sellega ei kavandata tegevusi, mis kuuluvad 
KeHJS § 6 lõikes 1 nimetatud olulise keskkonnamõjuga tegevuste nimistusse, mille korral 

on keskkonnamõju strateegilise hindamise (edaspidi KSH) läbiviimine kohustuslik. 

Selgitamaks välja, kas antud detailplaneering on KeHJS § 33 lõike 2 punktis 4 nimetatud 

detailplaneering (so detailplaneering, millega kavandatakse KeHJS § 6 lõikes 2 n imetatud 
valdkonda kuuluvat ja § 6 lõike 4 alusel kehtestatud määruses nimetatud tegevust), mille 
korral tuleb kaaluda keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamise vajalikkust ja 

anda selle kohta eelhinnang, on koostatud järgnev analüüs. 

Käesoleval juhul kuulub kavandatav tegevus KeHJS § 6 lõike 2 punktis 10 nimetatud 

tegevuse alla, so tegemist on infrastruktuuri ehitamisega ja hilisema kasutamisega. 
Vabariigi Valitsuse 29.08.2005 määruse nr 224 „Tegevusvaldkondade, mille korral tuleb 
kaaluda keskkonnamõju hindamise algatamise vajalikkust, täpsustatud loetelu“ § 13 

punkti 2 kohaselt tuleb keskkonnamõju hindamise vajalikkuse eelhinnang anda 
infrastruktuuri ehitamisevaldkonnas muu hulgas ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni 

projektide arendamise korral. Antud detailplaneeringuga kavandatakse kolme 
majapidamise rajamist lokaalsete vee- ja kanalisatsioonilahendustega, mistõttu on 
kavandatava tegevuse mõju väga väike. Detailplaneeringu kontekstis ei ole ette näha 

planeeringuga kaasnevaid negatiivseid keskkonnamõjusid. Planeeritava tegevusega ei 
kaasne eeldatavalt olulisi kahjulikke tagajärgi nagu vee-, pinnase- või õhusaastatus, 

jäätmeteke, müra, vibratsioon või valgus-, soojus-, kiirgus- ja lõhnareostus. Kavandatud 
tegevus ei avalda olulist mõju ning ei põhjusta keskkonnas pöördumatuid muudatusi, ei 
sea ohtu inimese tervist, heaolu, kultuuripärandit ega vara. Seega KSH läbiviimine 

detailplaneeringu koostamisel ei ole vajalik ning arvestades planeeritava tegevuse 
väikest mahtu, ei ole vajalik anda detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise 

hindamise eelhinnangut. 

Rae Vallavalitsusele teadaolevast informatsioonist ei kaasne tegevusega olulist 
keskkonnamõju ning KSH algatamine ei ole eeldatavalt vajalik. Keskkonnatingimustega 

arvestamine on võimalik planeerimisseaduse § 126 lõike 1 punktide 8 ja 12 kohaselt 
planeeringumenetluse käigus. 

11.2. Planeeringu koostamise käigus peab arvestama alljärgnevaga: 

11.2.1. Planeeritav ala asub osaliselt Peningi turbamaardlal. Planeeringuala põhjaossa 
jääb 15 blokk, mis on määratud aktiivseks reservvaruks ja lõunaossa jääb 16 blokk, mis 

on määratud passiivseks reservvaruks.  



 
 

 
Joonis 1. Detailplaneeringualal asuv turbamaardla (pruuniga 15 blokk, rohelisega 16 
blokk) 

 
Maapõueseaduse §14 lõike 2 kohaselt võib ministri volitatud asutus lubada maapõue 
seisundit ja kasutamist mõjutavat tegevust üksnes juhul, kui kavandatav tegevus ei 

halvenda maavara kaevandamisväärsena säilimise või maavarale juurdepääsu 
olemasolevat olukorda või halvendab maavarale juurdepääsu olemasolevat olukorda, 

kuid tegevus ei ole püsiva iseloomuga või halvendab maavara kaevandamisväärsena 
säilimise või maavarale juurdepääsu olemasolevat olukorda, kuid tegemist on ülekaaluka 
avaliku huviga ehitise, sealhulgas tehnovõrgu, rajatise või ehitusseadustiku tähenduses 

riigikaitselise ehitise ehitamisega, mille jaoks ei ole mõistlikku alternatiivset asukohta. 

Detailplaneeringu koostamisel tuleb arvestada Maapõueseaduses toodud piirangutega. 

Vastavad piirangud tuleb esitada detailplaneeringu seletuskirjas eraldi punktis. 

11.2.2. Planeeritav ala asub liigniiskel pinnasel, kus valdavaks on sügavad 
madalsoomullad (M"') ja leetjad mullad (KI). Detailplaneeringus peab esitama meetmed 

liigniiskuse vähendamiseks, et oleks võimalik ehitada hooneid ja vastavat taristut. 

 

 



 
 

 
Joonis 2. Planeeritava ala mullastik 

 
11.2.3 Joogivee ja kanalisatsiooniga varustamisel tuleb arvestada kõrge pinnasevee 

tasemega. Detailplaneeringu väljatöötamisel peab analüüsima võimaliku puurkaevu(de) 
ja reovee kohtkäitluse erinevaid võimalusi. Lahenduse väljatöötamisel peab arvestama 
alljärgneva seadusandlusega: 

− Keskkonnaministri 31.07.2019 määrus nr 31 „Kanalisatsiooniehitise planeerimise, 
ehitamise ja kasutamise nõuded ning kanalisatsiooniehitise kuja täpsustatud 

ulatus“. 

− Keskkonnaministri 09.07.2015 määrus nr 43 „Nõuded salvkaevu konstruktsiooni, 

puurkaevu või -augu ehitusprojekti ja konstruktsiooni ning lammutamise ja 
ümberehitamise ehitusprojekti kohta, puurkaevu või -augu projekteerimise, 
rajamise, kasutusele võtmise, ümberehitamise, lammutamise ja konserveerimise 

korra ning puurkaevu või -augu asukoha kooskõlastamise, ehitusloa ja kasutusloa 
taotluste, ehitus- või kasutusteatise, puurimispäeviku, salvkaevu ehitus- või 

kasutusteatise, puurkaevu või -augu ja salvkaevu andmete keskkonnaregistrisse 
kandmiseks esitamise ning puurkaevu või -augu ja salvkaevu lammutamise teatise 
vormid“.  

− keskkonnaministri 08.11.2019 määrus nr 61 „Nõuded reovee puhastamise ning 
heit-, sademe-, kaevandus-, karjääri- ja jahutusvee suublasse juhtimise kohta, 

nõuetele vastavuse hindamise meetmed ning saasteainesisalduse piirväärtused“. 

− Veeseadus 6 peatükk 2 jagu „Reovee puhastamine ning heitvee ja saasteainete 
suublasse juhtimine“ ning 3 jagu „Kanalisatsiooniehitise veekaitsenõuded“. 

 11.2.4. Sademevee minimeerimise aluseks tuleb võtta Rae valla ühisveevärgi ja 
‑kanalisatsiooni ning sademevee ärajuhtimise arendamise kava aastateks 2017‑2028 

peatükk 10.4 „Sademevee käitluse põhiprintsiibid“. Sademevee käitlus peab vastama 
veeseaduse § 129 toodud põhimõtetele ja keskkonnaministri 08.11.2019 määrusele nr 

61 „Nõuded reovee puhastamise ning heit-, sademe-, kaevandus‑, karjääri- ja jahutusvee 

suublasse juhtimise kohta, nõuetele vastavuse hindamise meetmed ning 
saasteainesisalduse piirväärtused“. 

11.2.5. Lahendada vertikaalplaneerimine ning sademe- ja drenaaživee kõrvaldamine 

kruntidelt eesvooluni, välistada vee valgumine naaberkinnistutele ja transpordimaa 
kinnistutele, arvestada transiitvee ärajuhtimisega. Sademevee ärajuhtimise 

projekteerimisel lähtuda standardist EVS 843 „Linnatänavad“. 



 
 

11.2.3. Läbi kaaluda võimalikud avariiolukorrad ning nende vältimise meetmed ja nende 

esinemise korral käitumise reeglid. 

11.2.4. Välja selgitada kavandatava tegevusega kaasnevad võimalikud keskkonnamõjud 
ning sellest tulenevalt ette näha haljastuse ja heakorrastuse põhimõtted ning müra ‑, 
vibratsiooni-, saasteriski- ja insolatsioonitingimusi ning muid keskkonnatingimusi tagavad 

nõuded. 

11.2.5. Harjumaa radoonikaardi andmetel paikneb detailplaneeringuala normaalse 

radoonisisaldusega (30-50 kBq/m³) pinnase piirkonnas. Tagada radooniohutu keskkond 
hoonete siseruumides, rakendades vastavaid kehtiva standardi EVS 840 „Juhised 
radoonikaitse meetmete kasutamiseks uutes ja olemasolevates hoonetes“ meetmeid. 

Hoone ruumiõhu radooni tase peab vastama Ettevõtlus- ja infotehnoloogiaministri 
28.02.2019 määruses nr 19 „Hoone ruumiõhu radoonisisalduse ja hoone tarindi 

ehitusmaterjalidest siseruumidesse emiteeritavast gammakiirgusest saadava 
efektiivdoosi viitetase“ toodud normidele. 

11.2.6. Tagada, et nii ehitustegevusega kui ka edaspidise kasutamise ja liiklusega 

kaasnevad müra- ja vibratsioonitasemed ei ületaks ümbruskonnas keskkonnaministri 
16.12.2016 määrusega nr 71 „Välisõhus leviva müra normtasemed ja mürataseme 

mõõtmise, määramise ja hindamise meetodid“ ja sotsiaalministri 17.05.2002 määrusega 
nr 78 „Vibratsiooni piirväärtused elamutes ja ühiskasutusega hoonetes ning vibratsiooni 
mõõtmise meetodid“ ning sotsiaalministri 04.03.2002 määrusega nr 42 „Müra 

normtasemed elu- ja puhkealal, elamutes ning ühiskasutusega hoonetes ja mürataseme 
mõõtmise meetodid” kehtestatud norme. 

11.2.7. Lähtuda hoonete projekteerimisel standardist EVS 842 „Ehitise 
heliisolatsiooninõuded. Kaitse müra eest“ ja tagada piisavad insolatsioonitingimused 
vastavalt EVS-EN 17037:2019+A1:2021 "Päevavalgus hoonetes". 

11.2.8. Lahendada nii ehitustegevuse ajal tekkivate jäätmete kogumine ja käitlemine kui 
hilisem heakorrastus ja olmeprügi kogumine vastavalt jäätmeseaduses ja Rae valla 

jäätmehoolduseeskirjas sätestatud nõuetele. Prügikonteineritele tagada võimalikult lihtne 
liikluskorralduslik ligipääs, järgides muu hulgas jäätmevedaja kehtestatud nõudeid 
konteinerile ja selle asukohale. 

11.2.9. Planeeritavale alale ulatub Leivajõest tulenev veekaitsevöönd (10 m), 
ehituskeeluvöönd (50 m) ja piiranguvöönd (100 m). Ehituskeeluvööndisse ehitustegevust 

mitte ette näha. Arvestada looduskaitseseadusest (6 peatükk) ja veeseadusest (6 
peatükk 1 jagu) tulenevate piirangutega. 

 

 
Koostas: 

Aili Tammaru 
planeeringute menetleja 
 


